condit, vel quod illuminat audientes. Ideo ait Dominus. *Scrutatus sum Hierusalem ad lucernam (Sophon. i, 12)*. Sed neminem in ea vel qui mundaretur, vel qui accenderetur, aut illuminaretur, invenit : ideo eam in tenebris dereliquit.

22. Nec mireris si servus diligit ignitum Domini alloquium, quod et Sponsa dilexit, quæ ait : *Sicut resticula coccinea labia tua ; in cocco enim specis ignis, et crucis Dominicæ sanguis irrutilat. Coccæ labia Domini, quæ passionem propriam loquebantur. Denique in Exodo d cocco pro igne collocatum est. Non enim ex cocco mundus, sed ex quatuor consuetudinis elementis : sed in cocco figura ignis expressa est, cujus vapor nisi cælum, atque aerem, maria, terræque penetraret, omnia tamquam effocetis viribus vererentur. Per resticulum igitur viaculum passionis agnoscimus : per cocco, vel cupiditatis ardem qui scintillet in animis audientium, vel indicia passionis. Unde et alibi ait Sponsa : *Labia ejus sicut distillantia myrrham plenam (Cant. v, 13)*. Per myrrham enim passionis unguentum, et resurrectionis gratia declaratur, quæ redivivum vitæ odorem incitatis mortuorum visceribus infundit. Merito igitur alloquii ejus accipiens suavitatem, exclamans Sponsa testatur : *Fauces ejus dulcedines, et totus desiderium (Ibid., 16)*.*

23. (Vers. 141.) Sequitur versus quintus : *Jurem sum ego et despectus : justificationes tuas non sum oblitus. Multis sanctorum qui a prima adolescentiæ exercitati sunt duris laboribus, potest hic versiculus convenire. Nam et Joseph cum a fratribus junioris Ægyptum venderetur, junior erat, et despectus, quæ ad servitutis injuriam vendebatur : et postea cum productus e carcere, præpositus Ægypto, populis fragmenta divideret, fratribus vicem injuriæ non referret, sed refuso pretio alimenta donaret, senilem patris a fame atque jejuni vindicaret ætatem, curruque summisso, obviis, et famulantibus cæteris amplius potestatis insignibus, adoraret, jure dicebat : *Jurem ego sum, et despectus : justificationes tuas non sum oblitus.**

24. Ipse David quoque junior fratribus, cum patris oves pasceret tanquam vili ablegatus obsequio, non oblitus est sacerdoti, quasi indignus quiungeretur in regnum : sed a sacerdote quæsitus, et accessit a pascuis, prærogativam regie unctionis accepit. Postea quoque progressus ad bellum, cum Goliath totum populum Judæorum corporis sui mole-

a Post vocem *progenies*, subjungebatur in edit., non est hic natura. Quod in omnibus omnino scriptis cod. prætermittitur.

b Edit. omnes, *posito*. Melius mss., *positum*, ut referatur ad vocem, *aurum*. Et continuo post, eunctæ edit. cum duobus mss., *illud morum vel operum*. Mss. vero cæteri, ut in textu; paucis exceptis ubi legas, *illud bonorum operum*, etc.